
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 196 del 10/03/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Deliberazione n° 795 del 14/10/2022. Convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze
specialistiche  in  anestesia  e  rianimazione  presso  l’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  di  Benevento  dal
10/10/2022 al 10/10/2023. Provvedimenti.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che 
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 795 del 14/10/2022 questa A.O.R.N. ha stipulato,


con l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, convenzione finalizzata all’espletamento di
consulenze specialistiche in anestesia e rianimazione, avente efficacia dal 10/10/2022 per una
annualità e per un massimo di n. 100 ore mensili;


 con  nota  acquisita  al  prot.  n.  5271  del  17/02/2023,  la  medesima  azienda  sannita,  emersa
l’insufficienza delle ore stabilite con il predetto accordo al fine di garantire i L.E.A., ha chiesto la
disponibilità di ampliare le ore mensili da n. 100 a n. 300;


 la proponente U.O.C. ha chiesto, ai sensi dell’art. 5, lettera a), del Regolamento per la stipula di
Convenzioni di questa Azienda, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n° 386 del
14/06/2018, parere ai soggetti coinvolti nella scelta provvedimentale;


Considerato e preso atto che
 il  Direttore  del  Dipartimento  Emergenza  e  Accettazione  e  il  Direttore  U.O.C.  Anestesia  e


Rianimazione,  hanno  espresso,  ai  margini  della  nota  suddetta,  i  propri  pareri  favorevoli
all’incremento di cui trattasi;


 la U.O.C. Affari Generali, acquisiti i pareri di cui al precedente punto, ha comunicato all’A.O.
San Pio, mediante e-mail del 23/02/2023, la disponibilità alla stipula dell’accordo di cui trattasi,
trasmettendo, al contempo, appendice integrativa sottoscritta digitalmente;


 l’azienda sannita, ricevuto l’assenso di cui sopra, ha trasmesso sia l’atto integrativo debitamente
controfirmato sia l’atto deliberativo n° 182 del 27/02/2023;


Precisato che
la  modificazione  dell’accordo  non  inficia  le  ulteriori  condizioni  sancite  nell’atto  convenzionale
sottoscritto  dalle  parti  in  data  10/10/2022  e  dell’atto  deliberativo  di  questa  A.O.R.N.  n.  795  del
14/10/2022;
Letta
l’allegata  appendice  integrativa,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  già
sottoscritta dalle parti;
Ritenuto
pertanto,  di  voler  modificare  l’art.  2  della  convenzione  finalizzata  all’espletamento  di  consulenze
specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, per un


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


massimo di n. 300 ore mensili dal 24/02/2023 – data di ultima sottoscrizione dell’appendice integrativa
– al 10/10/2023;
Attestata
la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;


PROPONE
1) di modificare l’art. 2 della convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in


anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, per un massimo di n.
300 ore mensili dal 24/02/2023 al 10/10/2023;


2) di precisare che restano salvi gli effetti e le ulteriori condizioni sancite nell’atto convenzionale
sottoscritto dalle parti in data 10/10/2022 e dell’atto deliberativo di questa A.O.R.N. n. 795 del
14/10/2022;


3) di approvare l’allegata appendice integrativa;
4) di  demandare al  Direttore U.O.C.  Anestesia  e  Rianimazione  di  questa  A.O.R.N.  il  compito  di


vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1) e  2) segnalando, alla U.O.C.
Gestione Risorse Umane e alla U.O.C. Affari Generali, eventuali comportamenti e/o inadempienze
tenuti dai professionisti che svolgeranno le attività di cui trattasi che potrebbero causare disservizi
alla U.O.C. di appartenenza e tali da costituire revoca e/o improrogabilità dell’accordo;


5) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, al Dipartimento di Emergenza
e  Accettazione,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Gestione  Risorse  Umane,
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri  e  Sanitari, Anestesia  e  Rianimazione,  ed  all’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  di
Benevento;


6) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
24/02/2023 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore  Sanitario,  Dr.ssa Angela  Annecchiarico,  e  del  Direttore Amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della  proposta  di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) MODIFICARE l’art. 2 della convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche
in anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento, per un massimo di
n. 300 ore mensili dal 24/02/2023 al 10/10/2023;


2) PRECISARE che restano salvi gli effetti e le ulteriori condizioni sancite nell’atto convenzionale
sottoscritto dalle parti in data 10/10/2022 e dell’atto deliberativo di questa A.O.R.N. n. 795 del
14/10/2022;


3) APPROVARE l’allegata appendice integrativa;
4) DEMANDARE al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N. il compito di


vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1) e  2) segnalando, alla U.O.C.
Gestione Risorse Umane e alla U.O.C. Affari Generali, eventuali comportamenti e/o inadempienze
tenuti dai professionisti che svolgeranno le attività di cui trattasi che potrebbero causare disservizi
alla U.O.C. di appartenenza e tali da costituire revoca e/o improrogabilità dell’accordo;


5) TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  al  Dipartimento  di
Emergenza e Accettazione,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Gestione Risorse
Umane, Programmazione e Controllo di Gestione,  Organizzazione e Programmazione dei Servizi
Ospedalieri  e  Sanitari, Anestesia  e  Rianimazione,  ed  all’Azienda  Ospedaliera  San  Pio  di
Benevento;


6) RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
24/02/2023 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







Appendice  integrativa della  Convenzione  per  prestazioni  in  anestesia  e
rianimazione stipulata in data 10/10/2022 fino al 10/10/2023.


tra


L’Azienda Ospedaliera “San Pio” di Benevento,  partita IVA 01009760628, con
sede  in  Benevento  alla  via  dell’Angelo  1,  in  persona  del  legale  rappresentante
Direttore Generale, dott.ssa Maria Morgante, convenzione adottata con Deliberazione
del Direttore generale n. 484 del 10/10/2022 -


e


l’Azienda Ospedaliera “Sant’Anna e San Sebastiano” partita IVA 02201130610,
con sede in Caserta alla via Tescione, in persona del Direttore Generale dr. Gaetano
Gubitosa, convenzione adottata con Deliberazione del Direttore generale n. 795 del
14/10/2022


le parti concordano che:


all’  art. 2 il numero di ore massime mensili è ampliato da n. 100 (cento) a n. 300
(trecento) con decorrenza dalla data di sottoscrizione digitale del presente atto.


Data firma digitale


per l’Azienda Ospedaliera
“Sant’Anna e San Sebastiano” 


di Caserta
Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


per l’Azienda Ospedaliera “San Pio”
di Benevento


Il Direttore Generale
Maria Morgante





				EDUARDO CHIANESE





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 196 del 10/03/2023


UOC AFFARI GENERALI


Deliberazione n° 795 del 14/10/2022. Convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze
specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’Azienda Ospedaliera San Pio di Benevento dal
10/10/2022 al 10/10/2023. Provvedimenti.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




